
PATVIRTINTA 

                                                                                                       Šakių socialinių paslaugų centro  

                                                                                                       Direktorės 2023 m. gruodžio 19 d. 

                                                                                                       sprendimu Nr. V-1324 

 

 

ŠAKIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO DARBUOTOJŲ, TEIKIANČIŲ PASLAUGAS 

ASMENS NAMUOSE, KELIONĖS IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šakių socialinių paslaugų centro (toliau – Centro) darbuotojų, teikiančių paslaugas 

asmens namuose, kelionės išlaidų kompensavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja 

Centro darbuotojų patiriamų kelionės išlaidų, susijusių su socialinių paslaugų teikimu asmens 

namuose, kompensavimo tvarką. 

2. Aprašo nuostatos taikomos Centro darbuotojams, teikiantiems socialines paslaugas 

asmens namuose (toliau – Darbuotojai). 

3.  Aprašo tikslas – nustatyti Darbuotojų kelionės išlaidų kompensavimo tvarką bei 

užtikrinti kokybiškas socialines paslaugas. 

4. Darbuotojų kelionės išlaidų kompensavimo lėšų šaltinis – Centro lėšos, Europos 

Sąjungos struktūrinių fondo lėšos. 

 

II SKYRIUS 

KELIONĖS IŠLAIDŲ KOMPENSACIJŲ APSKAIČIAVIMAS IR MOKĖJIMAS 

 

5. Darbuotojai, pageidaujantys gauti už patiriamas kelionės išlaidas, susijusias su socialinių 

paslaugų teikimu asmens namuose, kompensaciją (toliau – Išlaidų kompensacija), pateikia Centro 

direktoriui: 

5.1.  laisvos formos prašymą,  prašymai gauti Išlaidų kompensaciją teikiami tik pirmą kartą 

ir tikslinami pasikeitus duomenims; 

5.2. vairuotojo pažymėjimo kopiją; 

5.3. automobilio registracijos liudijimą. 

6. Centro direktoriaus sudaryta komisija, išnagrinėję Darbuotojų prašymus ir priėmę 

sprendimą, išvadą pateikia Centro direktoriui. 

7. Centro direktorius gavęs išvadą, patvirtinančią apie Išlaidų kompensacijos skyrimą 

įsakymu patvirtina Darbuotojų, turinčių teisę gauti Išlaidų kompensaciją, sąrašą. 

8. Išlaidų kompensacija skiriama Darbuotojams, kurie nesinaudoja tarnybiniu transportu. 

9. Išlaidų kompensacija skiriama nuo paslaugų gavėjo iki paslaugų gavėjo, esant ne 

mažesniam kaip 2 km. atstumui. 

10. Centro direktorius įsakymu patvirtina skyrių atsakingų darbuotojų, teikiančių 

buhalterijai Išlaidų kompensacijos ataskaitas, sąrašą. 

11. Darbuotojams, teikiantiems socialines paslaugas asmens namuose, Išlaidų 

kompensacijos dydis – 0,15 Eur už 1 km. 



12. Darbuotojams Išlaidų kompensacija skiriama individualiai, atsižvelgiant į Darbuotojo 

užpildytą Važiavimo išlaidų ataskaitos formą (1 priedas). 

13. Darbuotojai užpildytą Važiavimo išlaidų ataskaitos formą pateikia skyriaus atsakingam 

darbuotojui iki sekančio mėnesio 10 dienos. 

14. Skyrių atsakingi darbuotojai pagal Darbuotojų pateiktus duomenis iki  mėnesio 25 

dienos užpildo Darbuotojams nustatytų išmokų kompensavimo ataskaitos formą (2 priedas), ją 

suderina su Centro direktoriumi ir pateikia vyriausiajam buhalteriui apmokėti. 

15.  Išlaidų kompensacija mokama su sekančio mėnesio darbo užmokesčiu, lėšas pervedant 

į Darbuotojo nurodytą banko sąskaitą. 

16. Darbuotojo, teikiančio socialines paslaugas asmens namuose, Išlaidų kompensacija 

apskaičiuojamas eurais pagal formulę: 

 a × k, kur: 

 a – atstumas tarp paslaugų gavėjų; 

 k – 1 kilometro tarifinis įkainis (0,15 Eur). 

17. Atstumas tarp paslaugų gavėjų nustatomas atsižvelgiant į Darbuotojų darbo grafikus ir  

pagal žemėlapius, skelbiamus internete adresu https:///www.google.lt/maps. Mėnesio nuvažiuotų 

kilometrų skaičius apvalinamas pagal matematines apvalinimo taisykles. 

18. Išlaidų kompensacija nemokama: 

18.1. Darbuotojų atostogų, nedarbingumo, komandiruočių metu, važinėjimo pietų metu ar 

pakeliui į / iš darbo asmeniniais reikalais; 

18.2. Darbuotojui laiku nepateikus dokumentų pagal Aprašo 10 punktą. 

19. Lėšų poreikį Išlaidų kompensacijoms mokėti planuoja Centro direktorius ir duomenis 

kiekvienais metais pateikia Šakių rajono savivaldybės administracijos Biudžeto, turto ir strateginio 

planavimo  skyriui. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Atsakingi darbuotojai kontroliuoja Aprašo 10 punkte nurodytų dokumentų pateiktos 

informacijos tikrumą. 

21. Kelionės Išlaidų kompensacijos mokėjimas nutraukiamas: 

21.1. Darbuotojui nutraukus darbo sutartį; 

21.2. savo noru atsisakius kompensacijos, pateikus raštišką laisvos formos prašymą; 

21.3. paaiškėjus, kad Išlaidų kompensacija buvo išmokėta ne tam asmeniui, pateikti 

melagingi ar netikslūs duomenys, išmokėta Išlaidų kompensacija išieškoma Lietuvos Respublikos 

įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka.   

22. Darbuotojas atsako už pateiktų duomenų teisingumą. 

23. Įvykus nelaimingam įvykiui už Darbuotojo transportą Centras neprisiima jokios 

atsakomybės. 

24. Centro direktorius atsako už Išlaidų kompensavimo paskyrimo Darbuotojams 

teisėtumą. 

25. Darbuotojai, nesilaikantys Apraše nustatytų reikalavimų, atsako teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

 

_________________________ 

 



 

Šakių socialinių paslaugų centro darbuotojų, 

teikiančių paslaugas asmens namuose, 

kelionės išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo   

1 priedas 

 

(Vaţiavimo išlaidų ataskaitos forma) 

 

Šakių socialinių paslaugų centras 
(įstaigos pavadinimas) 

__________________________________________________________________ 
(darbuotojo pareigos, vardas, pavardė) 

 

 

20___M.______________ MĖN. VAŢIAVIMO IŠLAIDŲ ATASKAITA 
 

_________________ 
(data) 

  
Teikiu kelionės išlaidų, susijusių su socialinių paslaugų teikimu, ataskaitą: 

Data Kelionės nuo paslaugų gavėjo iki paslaugų gavėjo maršrutas 
Atstumas 

(km) 

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

   

 
 

  

 
 

  

   

   

Iš viso per mėnesį  

Suma (eurais) per mėnesį (km x 1 km kainos)  

   

Pažymiu, kad mano pateikti duomenys yra teisingi. Esu įspėtas (-a), kad už pateiktą klaidingą 

informaciją kelionės išlaidų kompensacijai skirtos lėšos bus išieškomos Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nustatyta tvarka.  

Esu susipažinęs (-usi) su Šakių socialinių paslaugų centro darbuotojų, teikiančių paslaugas asmens 

namuose, kelionės išlaidų kompensavimo tvarkos aprašu. 

 

_______________                             __________________                           _________________ 

      (pareigos)                                                (parašas)                                         (vardas, pavardė) 



 

Šakių socialinių paslaugų centro darbuotojų, 

teikiančių paslaugas asmens namuose, 

kelionės išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

  

(Darbuotojams nustatytų išlaidų kompensavimo ataskaitos forma) 

 

20___M.______________ MĖN.  DARBUOTOJAMS NUSTATYTŲ IŠLAIDŲ 

KOMPENSAVIMO ATASKAITA 
 

_________________ 
(data) 

 

 

Eil. nr. Vardas, pavardė 

Nuvažiuotas 

atstumas, 

susijęs su 

socialinių 

paslaugų 

teikimu 

(kilometrais) 

Vieno 

kilometro 

kelionės 

išlaidų dydis 

Kelionės išlaidų 

per mėnesį suma 

  

1 

  

2 

  

3 

  

5 

  

6 

        

  

  

  

     

     

     

     

     

 Iš viso:    

  

  

  

  

  

_______________                             __________________                           _________________ 

      (pareigos)                                                (parašas)                                         (vardas, pavardė) 

 

 

 

Suderinta: _______________                          __________                        _______________ 

                     (pareigos)                                      (parašas)                             (vardas, pavardė) 

                       


